РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2020 № 1612-п

О внесении изменений в постановление
администрации Междуреченского
городского округа от 26.07.2019 № 1661-п
«О создании социальных торговых мест для
реализации горожанами продукции,
выращенной на приусадебных участках  на
территории муниципального образования
«Междуреченский городской округ»

 В целях обеспечения безопасности населения в санитарно-
ветеринарном отношении и упорядочения торговли продукцией, выращенной
на личных приусадебных участках в соответствии с Федеральным законом от
28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых
продуктов»,  от 14.05.1993 №  4979-1 «О ветеринарии», Законом
Кемеровской области от 20.12.2011 № 89-ОЗ «Об административных
правонарушениях в Кемеровской области», Уставом муниципального
образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области -
Кузбасса»:

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Междуреченского городского округа от 26.07.2019 № 1661-п «О создании
социальных торговых мест для реализации горожанами продукции,

выращенной на приусадебных участках на территории муниципального
образования «Междуреченский городской округ»:
 1.1. Приложение № 3 «Перечень продукции, реализуемой на
социальных торговых рядах» изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

 2. Отделу информационных технологий  управления по обеспечению
хозяйственной деятельности  администрации Междуреченского городского
округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение постановления на
официальном интернет-сайте администрации Междуреченского городского
округа.

 3. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа (Воробьева М.А.)  опубликовать данное постановление в
городских средствах массовой информации.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по экономике и
финансам Т.В.Легалову.

Глава Междуреченского городского округа             В.Н.Чернов

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 14.09.2020 № 1612-п

Перечень продукции,
реализуемой на социальных торговых рядах

 На социальных торговых рядах разрешается реализация излишков
сельскохозяйственной продукции, выращенной на приусадебных участках,
излишков пищевых лесных ресурсов, собранных для собственных нужд.
 1. Картофель и овощи (свекла, морковь, капуста, огурцы, помидоры,
тыква, патиссоны, кабачки, перец, баклажаны, лук, чеснок, бобовые, салатно-
шпинатные и пряные овощи).
 2. Ягоды и плоды (семечковые, косточковые).
 3. Дикорастущие ягоды, грибы, кедровый орех.
 4. Рассада овощных, плодово-ягодных, цветочных и декоративных
растений.
 5. Мёд (пчеловодам, имеющих пасеки и паспорт пасеки,
зарегистрированных в системе ФГИС «Меркурий», с сопроводительными
ветеринарными документами Форма № 2 и результатами исследования меда
на пестициды и антибиотики).

Перечень продукции,

запрещенной для реализации на социальных торговых рядах

 На социальных торговых рядах запрещается реализация:
 1. Продовольственных товаров животного происхождения (мяса,
колбасных изделий, копченостей, молока и молочной продукций, яиц, рыбы);
 2. Непродовольственных товаров;
 3. Переработанных овощей и фруктов (квашенных, консервированных,
маринованных, соленых, замороженных, сушеных).

Начальник управления предпринимательства
и инвестиционной политики администрации
Междуреченского городского округа     Н.Г. Москалева

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ